2

[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
21.12.2018 года                                                                                                  № 40-НПА

	О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.07.2015 № 363-НПА «Об установлении земельного налога на территории Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.07.2015 № 363-НПА «Об установлении земельного налога на территории Лесозаводского городского округа», следующие изменения:
1) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) членов многодетной семьи в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, предоставленного для индивидуального жилищного строительства и (или) размещения индивидуального жилого дома и приусадебного участка находящихся у них в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, не используемых при осуществлении предпринимательской деятельности.»;
2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Основанием для освобождения от уплаты земельного налога лиц указанных подпункте 3 пункта 7 настоящего решения, является документ, подтверждающий статус многодетной семьи.»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы установленные законодательством о налогах и сборах и льготу в соответствии с пунктом 7 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в общем порядке и распространяются на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 01.01.2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов
image1.png